
 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 

 

 

 
             
                                                                                                     
         

                                                                          
 
 
 
  
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico al Direttore S.G.A. per direzione amministrativa e 
supporto contabile per il Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuola dell’Infanzia” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
 
CNP:  13.1.5A-FESRPON-CL-2022-105  
 
CUP: C64D22000470006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

Ministero dell’ Istruzione e Merito  

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
Giuseppe Marchese 

87040 LUZZI (Cosenza) 
Via Chiusa,  1 

Telefax  0984 -  542367 

                  

 

 

 
 
 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it




 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO la Lettera prot. AOOGABMI – 72962 del 5 settembre 2022 di autorizzazione del progetto in epigrafe  

per l’importo di € 75.000 (settantacinquemila,00); 
 
VISTO che la realizzazione del Progetto in epigrafe prevede attività di natura amministrativa, organizzativa, 
gestionale e contabile, così come previsto dalla richiamata normativa; 
 
RITENUTO che il DSGA di codesto Istituto, Dott. Salvatore DE MARCO possiede le competenze necessarie ai  
ai fini dell’espletamento dell’incarico in oggetto;  
 
ACQUISITA la disponibilità dello Stesso;  
  
 
 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
 

DECRETA 
 
 

 

Art.1 Affidamento incarico 
 
Viene affidato al Sig. Salvatore DE MARCO   in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa  e 
supporto contabile per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto 
 
Art. 2 Orario di servizio 
 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/06/2023 
 
Art. 3 Compiti  
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it


 
Sito internet: http://www.circolodidatticoluzzi.it - E-mail: csee1900l@istruzione.it – csee19000l@pec.istruzione.it   
Responsabile dell’istruttoria: Cristiana Palmirotta  
Responsabile unico del procedimento: Cristiana Palmirotta 
Codice Fiscale 98108720784   Codice Circolo CSEE19000L  CODICE  UNIVOCO UFYNUZ 

 

 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente  ovvero 24,55 lordo stato  così come da 
CCNL per le ore eccedenti per un totale massimo di  € 3000,00 ( tremila,00 euro  ) come previsto nella  voce 

Spese Generali per le spese organizzative e gestionali del progetto in epigrafe. 

 
Art. 5  Nomina  
 
Al presente Decreto seguirà nomina 
 
  
  Il Dirigente Scolastico 
 
  Prof.ssa Cristiana PALMIROTTA  
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse 

http://www.circolodidatticoluzzi.it/
mailto:csee1900l@istruzione.it
mailto:csee19000l@pec.istruzione.it

		2023-01-13T13:10:46+0100




